
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 4

ZÁPIS
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2020 konaného dne 16. 12. 2020,
od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kyselce.
Přítomni: Dagmar Jahičová, Ing. Blanka Kilhofová, Aleš Labík, Roman Mžik, Mgr. Ivan Němec,

Tomáš Petrilák, Martin Usler, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni:   Lenka Lasáková Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 8 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmaru Jahičovou a ověřovatele Mgr. Ivana Němce a pana
Martina Uslera.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje paní Dagmaru Jahičovou a ověřovatele Mgr. Ivana
Němce a pana Martina Uslera.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/13/2020 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a
navrhl doplnit do programy tyto body:

 Schválení výjimky ze směrnice č. 1/2018
 Příspěvek do veřejné sbírky
 Úprava OZV o místních poplatcích
 Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Kyselka

Návrh usnesení:
ZO schvaluje následující program zasedání:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtové opatření
5. Kontrolní výbor
6. Schválení výjimky ze směrnice č. 1/2018
7. Schválení návrhu rozpočtu obce Kyselka na rok 2021
8. Plán inventarizace majetku a závazků Obce Kyselka za rok 2020
9. Veřejnoprávní smlouva o nákupu a zpracování knihovního fondu z prostředků obce a jejich distribuce v roce 2021
10. Výběr dodavatele na akci „DCI 2K projekční technologie”
11. Výběr dodavatele na akci „Kinosedačky”
12. Výběr zhotovitele na akci „Kino v obci Kyselka, hospodaření s dešťovou vodou”
13. Příspěvek do veřejné sbírky
14. Úprava OZV o místních poplatcích
15. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Kyselka
16. Různé

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 4

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/13/2020 bylo schváleno.
Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4 Rozpočtové opatření
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. 9/2020 ze dne 16. 12. 2020.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 ze dne 16. 12. 2020 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/13/2020 bylo schváleno.

Ad 5 Kontrolní výbor
Předsedkyně kontrolního výboru podal informaci o provedené kontrole .
ZO bere na vědomí

Ad 6 Schválení výjimky ze směrnice č. 1/2018
ZO projednalo podmínky pro schválení výjimky ze směrnice č. 1/2018 k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu a to z důvodu specifičnosti poptávek a z důvodu dodržení podmínek dotačních programů.
Návrh usnesení:
ZO schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2018, kdy jsou přednostně respektována požadovaná pravidla
dotačních programů, a to pro akci „Kino v obci Kyselka, hospodaření s dešťovou vodou“, kdy je prováděn
průzkum trhu a poptány čtyři firmy (dotace ze SFŽP). Pro akce „DCI 2K projekční technologie“ a
„Kinosedačky“ je prováděn tzv. marketingový průzkum dle podmínek Státního zemědělského intervenčního
fondu – Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova, Programu rozvoje venkova - „Podpora
kulturní a společenské činnosti v obci Kyselka“ – prostřednictvím výzvy MAS Krušné Hory

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/13/2020 bylo schváleno.

Ad 7 Schválení návrhu rozpočtu obce Kyselka na rok 2021
Starosta předložil návrh rozpočtu obce Kyselka na rok 2021 včetně důvodové zprávy. Návrh rozpočtu na rok
2021 byl řádně zveřejněn a nebyly vzneseny žádné námitky.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočet obce Kyselka na rok 2021 s celkovými výdaji ve výši 15 975 500 Kč a příjmy ve výši
15 975 500 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragrafová znění. V návaznosti na ustanovení § 28
zákona č. 250/2000 Sb. o hospodaření příspěvkových organizací je stanoven příspěvek na provoz PO ZŠ a
MŠ Kyselka ve výši 2 700 000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/13/2020 bylo schváleno.

Ad 8 Plán inventarizace majetku a závazků Obce Kyselka za rok 2020
Starosta obce seznámil ZO s plánem inventarizace majetku a závazků obce za rok 2020 a se jmenováním
předsedy a členů inventarizačních komisí dle předloženého Plánu inventur na rok 2020.
ZO bere na vědomí

Ad 9 Veřejnoprávní smlouva o nákupu a zpracování knihovního fondu z prostředků obce a jejich
distribuce v roce 2021

ZO projednalo smlouvu předloženou Krajskou knihovnou Karlovy Vary na rok 2021.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 4

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o nákupu a zpracování knihovního fondu z prostředků
provozovatele knihovny a jejich distribuci v roce 2021. ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku na úhradu
nákladů ve výši 20 000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/13/2020 bylo schváleno.

Ad 10 Výběr dodavatele na akci „DCI 2K projekční technologie”
Starosta seznámil ZO s výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu a předložil proto

kol z otevírání obálek a hodnocení nabídek.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s výběrem dodavatele Divadelní technika s.r.o., Příční 165, 683 52 Křenovice, IČ: 25570781
který předložil nejvýhodnější nabídku na akci „DCI 2K projekční technologie“ ve výši 921 294,00 Kč včetně
DPH.  ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/13/2020 bylo schváleno.

Ad 11 Výběr dodavatele na akci „Kinosedačky”
Starosta seznámil ZO s výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu a předložil protokol
z otevírání obálek a hodnocení nabídek.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s výběrem dodavatele ESO R-MARKET, spol. s r. o., Kostelní 461, 768 24 Hulín, IČ: 49966626,
který předložil nejvýhodnější nabídku akci „Kinosedačky“ ve výši 548 700,00 Kč včetně DPH.  ZO pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/13/2020 bylo schváleno.

Ad 12 Výběr zhotovitele na akci „Kino v obci Kyselka, hospodaření s dešťovou vodou”
Starosta seznámil ZO s výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu a předložil záznam
o průzkumu trhu a hodnocení nabídek.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s výběrem zhotovitele AZS Plzeň group s.r.o., Plaská 1347/57, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČ:
08652813, který předložil nejvýhodnější nabídku akci „Kino v obci Kyselka, hospodaření s dešťovou vodou“
ve výši 584 834,45 Kč včetně DPH.  ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 9/13/2020 bylo schváleno.

Ad 13 Příspěvek do veřejné sbírky
Starosta navrhl ZO poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky „Josef Eder“ ve výši 10 000 Kč.
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku do veřejné sbírky „Josef Eder“ ve výši 10 000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 1 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 10/13/2020 bylo schváleno.

Ad 14 Úprava OZV o místních poplatcích
Na základě doporučení odboru dozoru Ministerstva vnitra starosta navrhl ZO úpravu vyhlášky č. 1/2019 i
místních poplatcích.
Návrh usnesení:



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 4

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místních poplatcích, kterou se nahrazuje vyhláška
č. 1/2019 o místních poplatcích.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 11/13/2020 bylo schváleno.

Ad 15 Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Kyselka
Starosta seznámil ZO s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce Kyselka. Nebyly shledány žádné
nedostatky.
ZO bere na vědomí

Ad 16 Různé
Ad 16.1. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy
Starosta seznámil ZO s žádostí
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy pro ZŠ a MŠ Kyselka, příspěvkové
organizace, Radošov 75, 362 72 Kyselka a to: 1. třída z 24 dětí na 28 dětí, 2. třída z 24 dětí na 28 dětí.
Výjimka je udělena v souladu s § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním
a vyšším odborném a jiném vzdělávání, a to na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 12/13/2020 bylo schváleno.

Ad 16.2. Žádost o schválení přípojky vody na přírodní zahradu ZŠ a MŠ Kyselka
Starosta seznámil ZO s žádostí
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s vybudováním přípojky vody na přírodní zahradu ZŠ a MŠ Kyselka na pozemku p. č. 986/4
v k. ú. Radošov u Kyselky. Důvodem je potřeba napájení zvířat a udržení hygienických podmínek dětí při
výuce.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 13/13/2020 bylo schváleno.

Jednání bylo ukončeno ve 20:45 hodin

Ověřili: Mgr. Ivan Němec
Martin Usler

Aleš Labík
               starosta obce Kyselka


